UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 03 tháng 4 năm 2023

V/v tuyên truyền triển khai thực hiện Chiến lược

cải cách hệ thống thuế đến năm 2030

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Chiến lược cải cách hệ thống thuế đến năm 2030;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền Quyết định số 508/QĐ-TTg ngày 23/4/2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược cải cách hệ thống thuế đến năm 2030;

Chỉ thị số 07/CT-UBND ngày 22/3/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực

hiện Chiến lược cải cách hệ thống thuế đến năm 2030. Xem nội dung các văn

bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Quyet-dinh-508-QD-

TTg-2022-Chien-luoc-cai-cach-he-thong-thue-den-2030-511239.aspx;

http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/18546.

- Phổ biến đầy đủ, kịp thời quy định của pháp luật thuế, thông tin quản lý

thuế đến người nộp thuế và tổ chức, cá nhân khác nhằm nâng cao nhận thức và

sự đồng thuận của xã hội về công tác thuế của Nhà nước.

- Biểu dương các tổ chức, cá nhân thực hiện tốt nghĩa vụ thuế; đồng thời,

phê phán các hiện tượng, hành vi vi phạm pháp luật thuế.

- Đưa tin, bài phản ánh việc triển khai thực hiện chiến lược cải cách hệ

thống thuế tại các địa phương và trên địa bàn tỉnh.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Quyet-dinh-508-QD-TTg-2022-Chien-luoc-cai-cach-he-thong-thue-den-2030-511239.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Thue-Phi-Le-Phi/Quyet-dinh-508-QD-TTg-2022-Chien-luoc-cai-cach-he-thong-thue-den-2030-511239.aspx
http://congbaokhanhhoa.gov.vn/vi-vn/noi-dung-van-ban/vanbanid/18546

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (VBĐT để b/c);

- Cục Thuế tỉnh (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (T, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2023-04-02T17:26:40+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T09:29:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T09:30:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!